

بیمارستان امام حسین
مرکز آموزشی، پژوهشی
و درمانی

تهیه و تنظیم:

معاونت آموزشی مرکز

EHMC.SBMU.ac.ir

021-73430

IMAM HOSSEIN MEDICAL & EDUCATIONAL CENTER



تبریک فراوان بهت موافقت در آزمون دستیاری و حضور در موقعیت جدید علم اندوزی و خدمت به بیماران و بدون شک دستیابی به جایگاه ارزشمند دستیاری جزء موافقت های بسیار ارزنده و بزرگ برای هر پزشکی بوده و حصول به آن بدون تلاش فراوان شبانه روزی امکان پذیر نمیشد. مقدم شاد دستیاران عزیز را به مرکز پزشکی، آموزشی و درمانی امام حسین (ع) گرامی میدارم و از خداوند منان آرزوی موافقت و سلامتی خواهانم.

دکتر علیرضا منافی رائی

پیام معاونت آموزشی مرکز:

درد بردستاران عزیز

امیدوارم پزشکی این مملکت که قدمتی دیرینه دارد، بایاری شما عزیزان سربلند بماند.

سرفراز باشید

دکتر مهران غفاری

هیچ سرنوشتی بیش از پزشک بودن نمیتواند فرصت، مسئولیت یا تعهد برای نوع انسان مقدر کند. در مراقبت از دردمند، نیاز به مهارت تکنیکی، اطلاعات علمی و درک انسانی دارد و اوست که با بهره گیری از شجاعت تواضع و عتقانیت خدمتی منحصر بفرد برای هموعان فراهم می کند و عارقی ماندگار از صفات ممتاز درون خود بنا می کند پزشک نباید انتظاری بیش از این از سرنوشت خود داشته باشد و نه به کمتر از آن راضی شود» هاریسون- فصل اول.

با سلام و درود و شاد باش به بھکاران جوان که آزمون ورودی دستیاری را با موفقیت به پایان رسانده اند، معاونت درمان یارستان امام حسین (ع) افتخار همراهی و همدلی را در این مسیر متعالی با شما دارد و سعی بر آن شده که گامی مثبت در پیشبرد ارتقاء علمی شما عزیزان داشته باشد. از شما فراگیران خواهیم شنیدیم ما را بار همنمودهای همه جانبه خودیاری نموده تا شاید دست به دست هم در سایه پروردگار در رفع درد و آلام هموطنان مان نقش آفرینی کنیم.

دکتر سارا سالاریان

معرفی بیمارستان امام حسین (ع)

مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی امام حسین (ع) به عنوان بزرگترین مرکز دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با ۶۱۲ تخت مصوب حاصل ادغام سه مرکز جرجانی، هشتم شهریور و شهید سهامی می باشد. این مرکز در تهران، خیابان شهید مدنی جنوبی، بالاتر از سه راه شهید قچاوند در زمینی به مساحت ۵۴۰۰۰ متر مربع واقع شده است. این مجموعه درمانی به قدمت ۴۰ ساله بهره برداری در تمامی بحران های طبیعی و غیر طبیعی کشور جزء بیمارستان های پیشرو در عرصه خدمات به هموطنان عزیز میباشد.

این مرکز شامل ۱۸ بخش بستری و پاراکلینیکی و ۳ مرکز تحقیقات مستقر می باشد.

مدیریت تخت: ۲۳۸۸	معاون درمان: ۲۳۵۵	دفتر ریاست و مدیریت: ۲۳۱۱-۲۳۱۲	معاون آموزشی: ۲۴۱۶ و ۲۴۷۶
پژوهش: ۲۴۷۵	کتابخانه: ۲۴۳۶	دفتر روابط عمومی: ۲۳۳۸	کارشناس امور دستیاری:
مدیر پرستاری: ۲۴۰۸	سوپروایزر: ۲۵۱۴	واحد کنترل عفونت: ۲۲۸۱	خانم زهرا نعیمی پور
مرکز تلفن: ۲۱۱ - ۲۲۰۰	حراست: ۲۳۵۹	واحد فناوری اطلاعات: ۲۲۰۸	مستقیم ۷۷۵۶۹۹۹۱ یا داخلی ۲۴۷۶
ایمیل واحد آموزش: EH.Amouzesh@gmail.com			فوکال پوینت (دانشجویان بین الملل)
سایت مرکز: ehmc.sbm.u.ac.ir			

۲۴۱۶

واحد پژوهشی مرکز

واحد توسعه پژوهش های بالینی در طبقه سوم درمانگاه های تخصصی بیمارستان واقع شده است، با هدف بستر سازی و حمایت کمی و کیفی از اجرای تحقیقات بالینی در بیمارستان راه اندازی شده و از سال ۱۳۸۵ در حال فعالیت می باشد.

برخی از امور مربوط به توسعه و حمایت از اجرای پژوهش های بالینی که توسط اعضای محترم شورای پژوهشی و کارشناسان امور پژوهشی و علم سنجی در این واحد انجام میشود به شرح زیر می باشد:

- ✓ بررسی و تصویب پروپوزال طرح های پژوهشی و راهنمایی پژوهشگران از شروع اجرا تا خاتمه طرح های مصوب
- ✓ راهنمایی پژوهشگران، جهت ثبت نام، ثبت طرح ها و پایان نامه ها در سامانه پژوهان
- ✓ راهنمایی اساتید و دانشجویان در جستجوی مقالات، انتخاب مجله مناسب جهت ارسال مقاله و رفرنس نویسی
- ✓ انجام مشاوره روش تحقیق و آمار توسط استاد متدولوژیست
- ✓ برگزاری کارگاه های آموزشی برای توانمندسازی اساتید و دستیاران
- ✓ رفع اشکالات کاربران در استفاده از سامانه پژوهان

سایت : EHCRCDC.sbm.ac.ir

واحد کتابخانه مرکز

کتابخانه مرکز پزشکی، آموزشی و درمانی امام حسین(ع) واقع در طبقه نهم ساختمان اصلی این مرکز می باشد.

منابع شامل کتب لاتین، فارسی و مرجع (شامل کتب راهنما، دیکشنری ها، دایره المعارف ها، اطلس ها و دستنامه ها)، کتب الکترونیک، پایان نامه، مجلات لاتین و فارسی و روزنامه ها با زمینه اصلی پزشکی، روانپزشکی و پرستاری و نظام رده بندی کتابخانه ملی پزشکی آمریکا می باشد.

ساعت کار کتابخانه به شرح زیر می باشد:

امانت و سایر خدمات کتابخانه : در روزهای عادی شنبه تا چهارشنبه: ۸-۱۶ / پنجشنبه ها: ۸-۱۴

در روزهای عادی و تعطیل استفاده از سالن مطالعه کتابخانه بیمارستان امام حسین (ع) ۲۴ ساعته می باشد.

بخش های کتابخانه :

بخش امانت - سالن مطالعه - اتاق مطالعه اساتید - بخش خدمات فنی - سایت کتابخانه و بخش تشکیل کارگاههای آموزشی و وبینار - امکان دسترسی از طریق پرتال کتابخانه به اطلاعات تمامی پایان نامه ها و متن آنها و بخش نشریات

سایت: ehmc.sbm.ac.ir/ehlib

برنامه های آموزشی مرکز

برنامه های آموزشی بر اساس کوریکولوم مصوب هر رشته تخصصی و بر طبق برنامه آموزشی هر بخش اجرا گردد و در شروع دوره توسط معاون آموزشی بخش ها در اختیار دستیاران قرار میگیرد.

کنفرانس های بیمارستانی: این برنامه در روزهای دوشنبه هر هفته از ساعت ۸ الی ۹ صبح در محل سالن آمفی تئاتر بیمارستان برگزار می شود. هدف از این برنامه ارائه تازه های پزشکی در رشته های تخصصی مختلف، ارائه **case** های چالش بر انگیز و استفاده از هم اندیشی اساتید رشته های مختلف میباشد که طبق برنامه مدون از پیش تعیین شده با همکاری تمامی گروه های تخصصی ارائه میگردد. شرکت در این جلسات برای دستیاران الزامی می باشد. بخشی از نمره درون بخشی دستیاران عزیز منوط به شرکت منظم در کنفرانس های علمی مرکز میباشد.

جلسات مورثالیتی و موربیدیتی: این برنامه به صورت ماهیانه در محل سالن کنفرانس بیمارستان برگزار می شود. در این جلسات پرونده بیماران بستری منجر به فوت و یا آسیب مورد بررسی و بازبینی قرار گرفته و در نهایت با مشخص شدن علت مرگ بیمار، کاستی و نقص در پیگیری و درمان بیمار، با هدف آموزشی و رفع اشکال گروه های درمانی به بحث و تبادل نظر گذاشته میشود. نتایج حاصله از این نشست به اطلاع اساتید و دستیاران مربوطه و معاونت درمان دانشگاه رسانده می شود .

جلسات تومورپورد: این برنامه در روزهای چهارشنبه اول و سوم هر ماه با همکاری گروه های جراحی، رادیوتراپی، هماتولوژی، انکولوژی، پاتولوژی و رادیولوژی و در صورت لزوم گروه های دیگر برگزار می گردد که در این جلسات تصمیم گیری در مورد برنامه تشخیصی و درمانی بیمار را با سابقه کنسر یا تشخیص احتمالی کنسر مورد بحث و بررسی قرار می گیرد.

مقررات و آئین نامه های دستیاری

مرخصی استحقاقی:

دستیاران می توانند به ازاء هرماه ۲/۵ روز و در هر سال تحصیلی جمعاً بمدت یکماه از مرخصی استحقاقی استفاده نمایند.

ساعت کار موظف و پرداختی:

روزهای شنبه الی چهارشنبه از ساعت ۷/۳۰ لغایت ۱۶/۳۰ و پنج شنبه ها از ساعت ۷/۳۰ لغایت ۱۲/۳۰

حقوق ماهیانه دستیاری از طریق دانشگاه پرداخت می گردد.

پرداخت کمک هزینه تحصیلی منوط به ارائه گزارش کار ماهانه دستیاران و به صورت ماهانه می باشد.

برنامه کشیک دستیاران:

حداقل برنامه کشیک دستیاران در رشته های تخصصی - بالینی بر اساس قوانین مدون آموزشی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به شرح ذیل خواهد بود.

سال دوم: ۱۰ کشیک درماه

سال اول: ۱۲ کشیک درماه

سال چهارم و پنجم: ۶ کشیک درماه

سال سوم: ۸ کشیک درماه

جابجایی در برنامه کشیک دستیاران تنها با مجوز معاونت آموزشی بخش و اطلاع قبلی به معاونت آموزشی بیمارستان به صورت کتبی و با تعیین جانشین امکان پذیر می باشد.

امکانات رفاهی مرکز :

پاویون دستیاران:

پاویون مربوط به دستیاران آقا در طبقه چهارم ساختمان اصلی و طبقه سوم مجموعه رادیوتراپی و پاویون دستیاران خانم در طبقه هشتم ساختمان مرکزی بیمارستان واقع می باشد. پاویون دستیاران روانپزشکی در ساختمان مجموعه روانپزشکی قرار دارد. لازم به ذکر است هر کدام از اتاقها بر اساس سالهای آموزشی و رشته های مختلف موجود در مرکز و با هماهنگی با دستیاران ارشد تقسیم بندی شده است . در داخل پاویون کمد جهت استفاده دستیاران موجود است. دستیاران محترم جدیدالورود طبق هماهنگی با مسئولین خدماتی میتوانند کمد دریافت نمایند.

دستیاران موظفند قبل از فارغ التحصیلی کمد خود را تخلیه نموده و کلید خود را تحویل مسئول پاویون دهند . در صورت عدم تخلیه به موقع کمدها با نظارت معاونت آموزشی و حراست مرکز باز میگردد که عواقب آن به عهده دستیاران محترم مرکز خواهد بود .

غذا:

کلیه دستیاران شاغل به تحصیل در بیمارستان، از وعده صبحانه، ناهار و دستیاران کشیک علاوه بر آن از عصرانه و شام برخوردار خواهند بود.

پارکینگ:

پارکینگ طبقاتی در حیاط بیمارستان موجود می باشد.

نحوه برخورد با Needle Sticks:

در صورت اتفاق **needle stick** برای هریک از دستیاران ، پس از شستشوی کامل محل مربوطه ، مراتب سریعا به واحد کنترل عفونت و یا سوپروایزر کشیک اطلاع داده شود تا اقدامات لازم پیگیری و انجام گردد.

وضعیت ظاهری و پوشش

رعایت تمام موارد ذیل جهت حفظ ظاهر حرفه ای در تمام مدت حضور در بخش و بیمارستان توسط دستیاران خانم و آقای ضروری است:

عمومی:

- ✓ استفاده از اتیکت معرفی کننده دستیار بر روی روپوش در جای مناسب و قابل رؤیت.
- ✓ استفاده از روپوش سفید و تمیز با سایز مناسب و با دکمه های بسته در تمام زمانهای حضور در بیمارستان.
- ✓ استفاده از کفشهای جلو بسته و با پاشنه متعارف و عدم استفاده از دمپایی و صندل در تمام ساعات حضور در بیمارستان.
- ✓ عدم استفاده از پوشش نامتعارف و رنگهای نامناسب برای محیطهای آموزشی و حرفه ای پزشکی.
- ✓ عدم استفاده از لباس اسکراب در هنگام تردد به جز اتاق عمل، اورژانس و **ICU**
- ✓ عدم استفاده از شلوار با رنگ های روشن و کوتاه و تنگ.
- ✓ عدم استفاده از عطر و ادکلن به میزان شدید و آزار دهنده برای دیگران.
- ✓ عدم استفاده از زیور آلات و لوازم زینتی نامتعارف.

خانم ها:

- ✓ عدم استفاده از آرایش غلیظ و زننده و پوشش کامل موها
- ✓ ناخن کوتاه و عدم استفاده از ناخن بلند و مصنوعی با رنگهای نامتعارف

آقایان:

- ✓ آراستگی مو و صورت در حد متعارف و متناسب با شأن حرفه پزشکی باشد.

